Kính gửi: Sở Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh

Nhân dịp hè 2018, dưới sự bảo trợ của Quỹ Âu Cơ, thành viên của Hiệp hội Việt

Nam-Canada (Viet Nam-Canada Society), một số thanh niên người Canada gốc Việt tình

nguyện sang Việt Nam hỗ trợ việc dạy tiếng Anh miễn phí cho các em học sinh Trường

THCS và THPT Ngọc Viễn Đông, địa chỉ: 53/1, 53/2-3, KP 4, Phường Tân Hưng Thuận,

Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh, điện thoại: 02837155091.

Chương trình dạy tiếng Anh của các tình nguyện viên sẽ diễn vào các ngày có lớp

học trong tuần (từ thứ Hai đến thứ Sáu) trong thời gian 1 tháng (dự kiến từ ngày 01/8-

01/9/2018). Ngoài ra, các tình nguyện viên có nguyện vọng được tham gia các hoạt động

cộng đồng tại Việt Nam vào các ngày nghỉ cuối tuần nhằm học thêm tiếng Việt và giao

lưu tìm hiểu về quê hương và con người Việt Nam.

Các tình nguyện viên tự chịu trách nhiệm về hoạt động của mình ngoài thời gian

tham gia các chương trình do Quỹ Âu Cơ, Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh và

trường Ngọc Viễn Đông tổ chức.

Việc tình nguyện giảng dạy tiếng Anh cho học sinh tại Việt Nam và tham gia các

hoạt động của Đoàn thanh niên Việt Nam có ý nghĩa quan trọng đối với công tác vận

động cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài hướng về quê hương đất nước. Vì vậy,

Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Vancouver, Canada kính đề nghị Quý Cơ quan tạo điều

kiện cho các em người Canada gốc Việt (danh sách đính kèm) được tham gia các hoạt

động giao lưu thanh niên tình nguyện tại Việt Nam trong thời gian nêu trên.

Tổng Lãnh sự quán trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

TỔNG LÃNH SỰ
Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VP

Phạm Mạnh Hải

TỔNG LÃNH SỰ QUÁN VIỆT NAM

Tại Vancouver - Canada

Số: 18/TLSQ - VAN – GTTNV
V/v:  Giới thiệu Tình nguyện viên

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vancouver,  ngày 29 tháng 06 năm 2018